
Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Wielk.2016.1381 z dnia 2016.02.16 

Status: Akt obowiązujący 

Wersja od: 16 lutego 2016 r. 

 

 

Wejście w życie: 

2 marca 2016 r. 

 

 

UCHWAŁA Nr XX/120/16 

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 11 lutego 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z 

późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Słupcy, Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 2.  

1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są 

powstałe na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy następujące odpady: 

a)  niesegregowane (zmieszane) komunalne odpady - w każdej ilości, 

b)  odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: opakowania ze szkła, tworzywa 

sztuczne typu PET, odpady wielomateriałowe, zmieszane odpady opakowaniowe, popiół i 

żużel z palenisk domowych - w każdej ilości, 

c)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 

opon, papier i tektura, tworzywa sztuczne typu plastik przemysłowo-gospodarczy, metal 

(drobne frakcje) - w każdej ilości, 

d)  przeterminowane lekarstwa - w każdej ilości, 

e)  odpady biodegradowalne (w tym zielone) - w każdej ilości. 



2. Przedsiębiorca, który wybrany został w drodze przetargu i podpisał z Gminą Powidz 

umowę na odbiór odpadów komunalnych zwany dalej "operatorem" ma obowiązek w ramach 

zryczałtowanej opłaty odebrać zebrane selektywnie wyłącznie te odpady budowlano 

remontowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót nie wymagających 

pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty oraz nie 

wymagające załadowania do dodatkowego kontenera w ilości do 1 t rocznie od gospodarstwa 

domowego; odpady nie spełniające tego warunku operator ma obowiązek odebrać za 

dodatkową opłatą, której wysokość zostanie określona w uchwale podjętej na mocy art. 6r ust. 

4 ustawy. 

3. Z nieruchomości niezamieszkałych w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą następujące frakcje 

odpadów komunalnych: 

a)  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

b)  odpady biodegradowalne, w tym odpady biodegradowalne zielone z wyjątkiem odpadów 

pochodzących z pielęgnacji drzew i krzewów; 

c)  selektywnie zbierane następujące frakcje odpadów komunalnych: papieru i tektury (w tym 

opakowania, gazety, czasopisma itp.), szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła, tworzywa 

sztuczne, opakowania wielomateriałowe, zmieszane odpady opakowaniowe, popiół i żużel z 

palenisk domowych - w każdej ilości. 

4. Z domków letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekracyjno-

wypoczynkowe przez część roku w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi będą odbierane następujące frakcje odpadów komunalnych: 

a)  niesegregowane (zmieszane) komunalne - w każdej ilości; 

b)  odpady biodegradowalne, w tym odpady biodegradowalne zielone - w każdej ilości; 

c)  selektywnie zbierane następujące frakcje odpadów komunalnych: papieru i tektury (w tym 

opakowania, gazety, czasopisma itp.), szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła, tworzywa 

sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, zmieszane odpady opakowaniowe, popiół i 

żużel z palenisk domowych - w każdej ilości. 

5. Odpady wymienione w ust. 3 odbierane są w ilości zgodnej ze złożoną "Deklaracją o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi". 

§ 3.  

1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości: 

1) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej oraz nieruchomości, których część 

jest zamieszkała, pozostała niezamieszkała a powstają na niej odpady komunalne: 

a) odpady zmieszane - raz w miesiącu, 

b) zbierane selektywnie odpady ze szkła, tworzyw sztucznych typu PET, odpady 

wielomateriałowe papieru i tektury, metalu, zmieszane odpady opakowaniowe - co 

miesiąc każda z wymienionych frakcji osobno, 

c) odpady biodegradowalne - co najmniej raz na trzy miesiące w okresie od grudnia 

do lutego, w okresie od lipca do sierpnia dwa razy w miesiącu, a w pozostałym 

okresie co najmniej raz w miesiącu, 



d) pozostałe odpady zbierane selektywnie wymienione w § 2 ust. 1 lit. c, d - dwa razy 

w roku, 

e) popiół i żużel z palenisk domowych - w okresie grzewczym tj. od 1 października do 

30 kwietnia, co najmniej raz w miesiącu, a poza okresem grzewczym tj. od 1 maja do 

30 września jeden raz w tym okresie; 

2) z domków letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) w sezonie: 

– odpady zmieszane - minimum raz w miesiącu, 

– zbierane selektywnie odpady ze szkła, tworzyw sztucznych typu PET, odpady 

wielomateriałowe papieru i tektury, metalu, zmieszane odpady opakowaniowe - co 

miesiąc każda z wymienionych frakcji osobno; 

– odpady biodegradowalne - co najmniej raz na trzy miesiące w okresie od grudnia do 

lutego, w okresie od lipca do sierpnia dwa razy w miesiącu, a w pozostałym okresie 

co najmniej raz w miesiącu, 

– popiół i żużel z palenisk domowych - w okresie grzewczym tj. od 1 października do 

30 kwietnia, co najmniej raz w miesiącu, a poza okresem grzewczym tj. od 1 maja do 

30 września jeden raz w tym okresie, 

– pozostałe odpady zbierane selektywnie wymienione w § 2 ust. 1 lit. c i d - jeden raz 

w roku tj. w miesiącu sierpniu, 

b) poza sezonem odbiór odpadów w terminie uzgodnionym przez właściciela 

nieruchomości z operatorem; 

3) z obszarów zabudowy wielorodzinnej oraz z obszarów zabudowy budynków 

zamieszkania zbiorowego, budynków użyteczności publicznej: 

a) odpady zmieszane - minimum raz w miesiącu, 

b) zbierane selektywnie odpady ze szkła, tworzyw sztucznych typu PET, odpady 

wielomateriałowe papieru i tektury, metalu, zmieszane odpady opakowaniowe - co 

miesiąc każda z wymienionych frakcji osobno, 

c) odpady biodegradowalne - co najmniej raz na trzy miesiące w okresie od grudnia 

do lutego, w okresie od lipca do sierpnia dwa razy w miesiącu, a w pozostałym 

okresie co najmniej raz w miesiącu, 

d) pozostałe zbierane selektywnie wymienione w § 2 ust. 1 lit. c, d - dwa razy w roku, 

e) popiół i żużel z palenisk domowych - w okresie grzewczym tj. od 1 października do 

30 kwietnia, co najmniej raz w miesiącu, a poza okresem grzewczym tj. od 1 maja do 

30 września jeden raz w tym okresie; 

4) z pozostałych nieruchomości niezamieszkałych zabudowanych: 

a) odpady zmieszane - minimum co miesiąc, 

b) zbierane selektywnie odpady ze szkła, tworzyw sztucznych typu PET, odpady 

wielomateriałowe papieru i tektury, metalu, zmieszane odpady opakowaniowe - co 

miesiąc każda z wymienionych frakcji osobno, 

c) odpady biodegradowalne - co najmniej raz na trzy miesiące w okresie od grudnia 

do lutego, w okresie od lipca do sierpnia dwa razy w miesiącu, a w pozostałym 

okresie co najmniej raz w miesiącu; 



d) popiół i żużel z palenisk domowych - w okresie grzewczym tj. od 1 października 

do 30 kwietnia, co najmniej raz w miesiącu, a poza okresem grzewczym tj. od 1 maja 

do 30 września jeden raz w tym okresie; 

5) z nieruchomości niezamieszkałych niezabudowanych: odbiór odpadów w terminie 

uzgodnionym przez właściciela nieruchomości z operatorem. 

2. W przypadkach szczególnie uzasadnionych dopuszcza się odbiór odpadów komunalnych w 

innych terminach niż określono w ust. 1 po wcześniejszym uzgodnieniu przez właściciela 

nieruchomości z operatorem. 

3. Harmonogram odbioru odpadów zmieszanych i zebranych selektywnie przekazywany jest 

dwa razy do roku właścicielom nieruchomości przez operatora. 

§ 4. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego odbierania 

odpadów: 

a)  na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej, z domków letniskowych i innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz 

nieruchomościach, na których część jest zamieszkała, pozostała niezamieszkała a powstają na 

niej odpady komunalne, zebrane selektywnie szkło i odpady opakowaniowe ze szkła oraz 

łącznie zebrane tworzywa sztuczne, drobne opakowania z metalu i opakowania 

wielomateriałowe, zmieszane odpady opakowaniowe, popiół i żużel z palenisk domowych 

odbierane są przez operatora sprzed nieruchomości lub w przypadku nieruchomości, na 

których znajduje się skupisko domków letniskowych oraz innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe z miejsca wyznaczonego przez 

właściciela nieruchomości lub z miejsca wyznaczonego przez Gminę; 

b)  na obszarze zabudowy wielorodzinnej oraz nieruchomościach niezamieszkałych zebrany 

selektywnie papier i tekturę (w tym opakowania, gazety, czasopisma, itp.) szkło i odpady 

opakowaniowe ze szkła, łącznie zebrane tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe 

zmieszane odpady opakowaniowe, popiół i żużel z palenisk domowych, odbierane są przez 

operatora z pomieszczeń lub przeznaczonych na ten cel miejsc zlokalizowanych w 

bezpośrednim sąsiedztwie budynków; 

c)  z wszystkich nieruchomości zamieszkałych zebrane selektywnie odpady komunalne, 

których przekazanie operatorowi przez właściciela w terminach określonych harmonogramem 

było niemożliwe, należy dowieźć własnym transportem do gminnego punktu selektywnego 

zbierania odpadów. Punkt ten przyjmuje selektywnie zebrane odpady komunalne pochodzące 

z gospodarstw domowych, poza odpadami budowlano - remontowymi i zielonymi 

wymagającymi odrębnych kontenerów - nieodpłatnie. Informacje dotyczące lokalizacji 

punktu oraz godzin jego funkcjonowania dostępne są na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Powidz. 

§ 5.  

1. Operator odbierający odpady komunalne, odbierze wyłącznie te odpady, które są 

umieszczone w pojemnikach lub workach spełniających normy opisane w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Powidz zwanym dalej Regulaminem. 

2. Odpady zgromadzone obok pojemników i worków, o których mowa w ust. 1, a także 

umieszczone w pojemnikach i workach niespełniających wymagań określonych w 

Regulaminie nie będą odbierane. 



§ 6. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości 

przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w miejscowości Ługi zwany dalej "PSZOK": 

1) przypadki niewłaściwego świadczenia usług w dniach odbioru odpadów przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady lub przez prowadzącego PSZOK mogą być 

zgłaszane do Urzędu Gminy Powidz, pracownikowi ds. gospodarki odpadami pisemnie, 

telefonicznie (tel. 632776272), drogą elektroniczną (e-mail 

ochrona.srodowiska@powidz.pl, ug_powidz@post.pl), ustnie do protokołu. Przypadki 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady lub przez 

prowadzącego PSZOK należy zgłaszać niezwłocznie, w szczególności w przypadku braku 

odbioru odpadów z nieruchomości w terminie wynikającym z harmonogramu tj. do 

następnego dnia do godz. 12:00; 

2) zgłoszenie winno zawierać co najmniej wskazanie osoby, od której pochodzi 

zgłoszenie, jej adres, opis zdarzenia oraz określenie miejsca wystawienia odpadów, rodzaj 

nieodebranych odpadów, termin niewłaściwego świadczenia usługi; 

3) zgłoszenia wnoszone w sposób określony w pkt 1, rozpatrywane będą bez zbędnej 

zwłoki, jednak nie później niż w terminie do 14 dni; 

4) odpowiedź na zgłoszenie zostanie przekazana pisemnie lub w takiej formie w jakiej 

zostało złożone chyba, że składający zgłoszenie określi inny sposób, w jaki ma być 

udzielona odpowiedź, spośród określonych w pkt 1. 

§ 7. Określa się następujący sposób świadczenia usług przez PSZOK: 

1) PSZOK, od osób, które uiściły opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

bezpłatnie przyjmowane są następujące frakcje odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Powidz powstałe na nieruchomościach zamieszkałych 

a) odpady z papieru; 

b) odpady z tworzyw sztucznych; 

c) odpady z metali; 

d) odpady opakowań wielomateriałowych; 

e) odpady szklane; 

f) komunalne odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych w 

rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 

21 z późn. zm.); 

g) odpady wielkogabarytowe; 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

i) komunalne odpady budowlane; 

j) zużyte opony; 

k) odpady zielone, 

l) zmieszane odpady opakowaniowe, 

m) popiół i żużel z palenisk domowych; 

2) Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych czynny jest od poniedziałku do 

piątku w godzinach od 7:00 do 19:00 oraz w soboty w godzinach od 7:00 do 13:00 z 

wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. Dopuszcza się czasową zmianę 



godzin otwarcia Punktu. Informację o tym zamieszcza się na bramie wjazdowej, w 

gablocie Urzędu Gminy Powidz oraz stronie internetowej Gminy Powidz. 

3) w celu prowadzenia ewidencji odpadów odbieranych w PSZOK przyjmowane odpady 

są klasyfikowane i rejestrowane. 

4) zebrane w PSZOK odpady zostaną przekazane do podmiotów posiadających 

zezwolenie właściwego organu na prowadzenie działalności w zakresie przetwarzania 

odpadów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXVII/153/12 Rady Gminy Powidz z dnia 21 grudnia 2012 r. w 

sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 r. poz. 1170, z 2015. poz. 5995, poz. 

6428). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 


